[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО

ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

	от
	9 июля 2015 г.
	№
	82-РК

	Об установлении размера платы за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном   порядке   к системе теплоснабжения МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ»     Г.КАЛУГИ объекта капитального строительства, тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/час, при отсутствии технической возможности подключения, по индивидуальному проекту ГКУ КО «Управление капитального строительства» объекта «Строительство спортивного комплекса «Дворец спорта» в г.Калуге», расположенного по адресу: г. Калуга,       ул. Ленина,57.

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказом Федеральной службы по тарифам от 13.06.2013 № 760-э   «Об утверждении Методических указаний по расчёту регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», Положением о министерстве тарифного регулирования Калужской области, утверждённым постановлением Правительства Калужской области от 01.03.2013 № 111, на основании протокола заседания комиссии по тарифам и ценам министерства тарифного регулирования Калужской области от 09.07.2015 ПРИКАЗЫВАЮ:

              1. Установить плату за подключение (технологическое присоединение) в индивидуальном порядке к системе теплоснабжения МУНИЦИПАЛЬНОГО УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ» Г.КАЛУГИ объекта капитального строительства, тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/час, при отсутствии технической возможности подключения, по индивидуальному проекту ГКУ КО «Управление капитального строительства» объекта «Строительство спортивного комплекса «Дворец спорта» в г.Калуге», расположенного по адресу: г.Калуга, ул.Ленина, 57, в размере 231404,287 тыс. руб. (без учета НДС) в соответствии с расчетом согласно приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                                   А.В. Лисавин
Приложение

к приказу министерства

тарифного регулирования

Калужской области

от 09.07.2015  № 82-РК

Расчет

платы за подключение объекта заявителя, подключаемая тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/час, при отсутствии технической возможности подключения к системе теплоснабжения

Заявитель: МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

        «КАЛУГАТЕПЛОСЕТЬ» Г. КАЛУГИ

	№ п/п
	Наименование
	Единица измерения
	Значение

	1
	2
	3
	4

	1.
	Плата за подключение объекта заявителя, подключаемая тепловая нагрузка которого превышает 1,5 Гкал/час, при отсутствии технической возможности подключения, в том числе:
	тыс. руб.
	231404,287
(без учета НДС)

	2.
	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей
	тыс. руб.
	987,5

	2.1.
	Расходы на проведение мероприятий по подключению объектов заявителей (П1)
	тыс. руб./Гкал./час
	74,556

	2.2.
	Подключаемая тепловая нагрузка объекта заявителя
	Гкал/час
	13,245

	3.
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей от существующих тепловых сетей или источников тепловой энергии до точки подключения объекта заявителя, в том числе:
	тыс. руб.
	22133,9

	3.1.
	Расходы на создание (реконструкцию) тепловых сетей (за исключением создания (реконструкции) тепловых пунктов), в том числе:
	тыс. руб.
	-

	3.1.1
	Подземная канальная прокладка
	тыс. руб.
	-

	3.1.1.1.
	диаметр труб 250 мм
	тыс. руб.
	22133,9

	4.
	Расходы на создание (реконструкцию) источников тепловой энергии и (или) развитие существующих источников тепловой энергии и (или) тепловых сетей, в том числе:
	тыс. руб.
	162199,5

	4.1.
	Реконструкция источника тепловой энергии
	тыс. руб.
	      162199,5

	5.
	Налог на прибыль
	тыс. руб.
	46083,4